
Alsang i Mindelunden 2022

Vi synger for freden og friheden

Ansøgning til Københavns Kommune

13. juni 2022



2.300 deltog i Alsang i Mindelunden, 3. sept. 2021.

Om aftenen var Mindelunden oplyst af 500 levende lys på Mindemuren, Det store gravfelt og stierne.

På den flotte scene stod musikere og sangere som sang for og sammen med de mange deltagere.

En smuk aften.

I Mindelunden vil vi skabe en årligt tilbagevendende begivenhed: **Alsang i Mindelunden.**

Altid på den første fredag i september. En årligt tilbagevendende tradition, hvor vi samler folk i alsang (fællessang) på tværs af generationer og hvor vi mindes om betydningen af friheden og freden. Om fællesskabet. Og om ikke at tage det for givet.

Vi ansøger hermed Københavns Kommune om **støtte på 50.000 kr. til Alsang i Mindelunden - vi synger for freden og friheden 2022.**

Alsang i Mindelunden



Herover: Billeder fra Alsang i Mindelunden 2021.

1: 500 børnehavebørn sang om formiddagen sammen med Sigurd Barrett

2: 300 skolebørn (melletrin) sang om eftermiddagen med Sankt Annæ Gymnasiekor

3: 1.500 sang om aftenen sammen med korsangere fra DR koncertkoret.

ALSANG succesen fra 2021 skal gøres til en tradition

Fredag den 3. september 2021 dannede Mindelunden den smukkeste ramme om 3 alsang-arrangementer på samme dag.

Arrangementet i Mindelunden i 2021 var et flagskibsarrangement i den landsdækkende *Alsang Uge*, og dermed en markant del af det landsdækkende ALSANG projekt, som var med til at skabe en ny guldalder for fællessang i Danmark.

ALSANG projektet var 3 år med fællessang / alsang som også var en national markering af 75-året for Danmarks Befrielse.

Bag det landsdækkende ALSANG initiativ i 2021 stod **Grundtvigsk Forum, Dansk Forfatterforening og Spil Dansk**.

Projektets slogan var *Frihed, Fremtid & Fællessang*. Det var et nationalt projekt med den lokale forankring. Mere end 900 alsang-arrangementer fandt sted i 2019-2021.

ALSANG projektet satte også fokus på demokrati, sammenhængskraft og medborgerskab. Det var et meget stort og folkeligt arrangement, som *satte sangen fri*.

Vi søger her til arrangementet i 2022. Hvis det bliver en succes igen i 2022, så er intentionen, at vi vil forsøge at søge til at gøre det til en tradition i 2023-2025.

Alsang i Mindelunden: Vi synger for freden og friheden

Alsang i Mindelunden 2022 - vi synger for freden og friheden vil være i forlængelse af den ånd - og de erfaringer - som vi har fra projektet i 2021.

Vi ønsker at skabe en ny og levedygtig tradition med Alsang i Mindelunden.

Vi ønsker at bygge bro på tværs af generationer - og på tværs af skel i det danske samfund.

Vi ønsker at give historien og sangene videre. Sangene - og fællesskabet - vil være den samlende kraft i de allersmukkeste, historiske og relevante rammer i Mindelunden. Oplyst af 500 levende lys.

Vi vil bygge videre på succesen fra 2021, og helt konkret igen lave 2 arrangementer på samme dag.

Arrangementet er non profit. Der vil være gratis entré og der vil ikke være salg af mad og drikke. Det holdes enkelt - og smukt.

På den måde kan vi både samle i hundredvis af skolebørn i alderen 6-14 år om formiddagen, samt op til 3.500 voksne (familier, børn og voksne) om aftenen.

På scenen vil man opleve professionelle sangere og musikere, som synger og spiller for på de særligt udvalgte fællessange, hvoraf mange af sangene vil være at finde i Højskolesangbogen. Sange som tematisk kredser om frihed, fred, demokrati, historien og fællesskaberne.

Vi har indgået aftale med 8 professionelle klassiske korsangere (fra DRs Koncertkor) som vil være en del af de optrædende kunstnere. Korsangernes Fællesråd har allerede bekræftet, at de støtter arrangementet med 20.000 kr., som går direkte til korsangernes honorarer.

Disse klassiske korsangere medvirker i aftenens program, som også skal suppleres af en mere kendt solist og akkompagnatører fra den rytmiske verden.

På scenen vil der også skulle være kunstnere, som synger for om formiddagen for børnene.

Børnene tilbydes at deltage i et kort undervisningsforløb i ugerne op til arrangementet. Et forløb som Mindelundens formidlere står for. I Mindelunden har vi undervisningslokalet "Faklen" og her vil børnene og de unge kunne få undervisning i hvad Mindelunden er for et sted, og der vil naturligvis også blive mulighed for at øve sig på de sange, der skal synges til Alsang i Mindelunden.

Oplysninger om ansøger

Ansøger er:

Mindelunden Ryvangen

Tuborgvej 33

2900 Hellerup

Tlf: 2280 0467

CVR: 59743228



Svar på ansøgningen sendes til undertegnede.

Jeg har sendt denne ansøgning til jeres fond på vegne af - og efter aftale med - Mindelunden. Jeg er som privatperson tilknyttet Mindelunden som konsulent.

Jeg har i årene 2019-2021 været leder af det landsdækkende ALSANG initiativ.

Ricco Victor

Dalen 10

2860 Søborg

riccovictor@metadanmark.dk